



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน
เรื่อง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน มีความประสงค์จะประมูลจ้างโดยวิธีประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Auction) โครงการขุดลอกคลองลำพูนและคลองขวาง หมู่ที่ ๑,๒,๔,๕,๖,๗ ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยขุดลอกขนาดปากบนกว้าง ๒๘.๐๐ เมตร ท้องกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ความยาว จุดที่ ๑ (บริเวณคลองลำพูน) ๓,๘๐๐.๐๐เมตร ความยาวจุดที่ ๒ (บริเวณคลองลำพูน) ๔๐๐.๐๐ เมตร ความยาวจุดที่ ๓ (บริเวณคลองขวาง) ๒๐๐.๐๐ เมตร ปริมาณดินที่ขุดทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑๑๐,๐๐๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามที่ อบรม.ลำพูน กำหนด งบประมาณ (ราคากลาง) ๓,๙๕๕,๐๐๐.-บาท (-สามล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)จ่ายขาดเงินสะสม

ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
๒. ผู้ประสงค์จะเสนอต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้รับแจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น และ / หรือ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๗
๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น
๖. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ สัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๐ % ของแต่ละโครงการและ เป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำพูนเชื่อถือ
๗. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๘. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๙. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดการก่อสร้างตามแบบแปลน ในวันที่ ๒๕๖๐...สิงหาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. โดยพร้อมกัน ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน

การดูสถานที่ก่อสร้างเป็นภาระ/หน้าที่ ความรับผิดชอบของผู้ซื้อเอกสารประมูลที่จะไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเองและ/หรือจะดูสถานที่ก่อสร้างหรือไม่ก็ได้ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน จะถือว่าผู้ซื้อเอกสารประมูลได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่างๆดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิด และ/หรือจะยกเป็นข้อต่อสู้กับองค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน ในภายหลังไม่ได้

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ ๒๕๖๐...กันยายน ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ๑๕.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ห้องสำนักงานท้องถิ่นอำเภอบ้านนาสาร ชั้น ๒) และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาในวันที่ ๑๙...เดือน กันยายน ๒๕๖๐ เวลา ๑๕.๐๐ น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารการประมูล โครงการชุดลอกคลองลำพูนและคลองฉวาง หมู่ที่ ๑,๒,๔,๕,๖,๗ ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ในราคา ชุดละ ๒,๐๐๐ บาท

ได้ที่ งานพัสดุ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน ระหว่างวันที่ ๒๕๖๐...สิงหาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๕๖๐...สิงหาคม ๒๕๖๐ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐๗๗-๔๕๐-๓๗๖ ในวันและเวลาราชการ หรือ ดูรายละเอียดได้ที่ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง และ www.lumphoon.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๐



นายกององค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน

**pdfMachine - is a pdf writer that produces quality PDF files with ease!
Get yours now!**

"Thank you very much! I can use Acrobat Distiller or the Acrobat PDFWriter but I consider your product a lot easier to use and much preferable to Adobe's" A.Sarras - USA

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองลำพูนและคลองฉวาง หมู่ที่ ๑,๒,๔,๕,๖,๗ ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.ลำพูน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔,๐๖๙,๐๐๐.-บาท (สี่ล้านหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ประกอบด้วยขุดลอกคลองลำพูนและคลองฉวาง หมู่ที่ ๑,๒,๔,๕,๖,๗ ตำบลลำพูน
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๓,๙๕๕,๐๐๐.-บาท (-สามล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ แบบรายการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายปรีชา	เนื่องเกตุ	ปลัด อบต.ลำพูน	ประธานกรรมการ
๒. นายบุญส่ง	รียาพันธ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายบรรพต	อินสาย	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

pdfMachine - is a pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Get yours now!

"Thank you very much! I can use Acrobat Distiller or the Acrobat PDFWriter but I consider your product a lot easier to use and much preferable to Adobe's" A.Sarras - USA

รายการประมาณการ(ราคากลางปัจจุบัน)

โครงการ จุดลอคคลองลำพูนและคลองฉวาง

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,2,5,7 และ หมู่ที่ 4 ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา นายบรรพต อินสาย

ประมาณราคา วันที่ 23 มิถุนายน 2560

ปริมาณงาน จุดที่ 1 (บริเวณคลองลำพูน) ขนาดปากกว้าง 28.00 เมตร ท้องกว้าง 24.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 3,800 เมตร SLOPE 1 : 1 ตามแบบที่ อบต.ลำพูนกำหนด


จุดที่ 2 (บริเวณคลองลำพูน) ขนาดปากกว้าง 28.00 เมตร ท้องกว้าง 24.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 400 เมตร SLOPE 1 : 1 ตามแบบที่ อบต.ลำพูนกำหนด

จุดที่ 3 (คลองฉวาง บริเวณหลังวัดโลกศิลาาราม) ขนาดปากกว้าง 28.00 เมตร ท้องกว้าง 24.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 200 เมตร SLOPE 1 : 1 ตามแบบที่ อบต.ลำพูนกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		วัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				๑	เงิน	๑	เงิน		
จุดที่ 1 (คลองลำพูน)									
1	งานวางป่า (ค่ากลาง)	38,000	ตร.ม	-	-	1.22	46,360.00	46,360.00	
2	จุดลอคคลองลำพูน ขนาดปากกว้าง 28.00 เมตร ท้องกว้าง 24.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 3,800 เมตร - งานดินขุดพร้อมเกลี่ยแต่ง SLOPE 1:1	95,000.00	ลบ.ม.	-	-	26.38	2,506,100.00	2,506,100.00	ราคามัมนิเชล 24.00 -24.99 บาท ต่อลิตร
จุดที่ 2 (คลองลำพูน)									
1	งานวางป่า (ค่ากลาง)	4,000.00	ตร.ม	-	-	1.22	4,880.00	4,880.00	
2	จุดลอคคลองลำพูน ขนาดปากกว้าง 28.00 เมตร ท้องกว้าง 24.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 400 เมตร - งานดินขุดพร้อมเกลี่ยแต่ง SLOPE 1:1	10,000.00	ลบ.ม.	-	-	26.38	263,800.00	263,800.00	
จุดที่ 3 (คลองฉวาง บริเวณหลังวัดโลกศิลาาราม)									
1	งานวางป่า (ค่ากลาง)	2,000.00	ตร.ม	-	-	1.22	2,440.00	2,440.00	
2	จุดลอคคลองฉวาง ขนาดปากกว้าง 28.00 เมตร ท้องกว้าง 24.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 200 เมตร - งานดินขุดพร้อมเกลี่ยแต่ง SLOPE 1:1	5,000.00	ลบ.ม.	-	-	26.38	131,900.00	131,900.00	
รวมราคาค่าต้นทุน								2,955,480.00	

ยอดยกไป ปร.5

(ลงชื่อ)


(นายบรรพต อินสาย)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ผู้ประมาณราคา

pdfMachine - is a pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Get yours now!

"Thank you very much! I can use Acrobat Distiller or the Acrobat PDFWriter but I consider your product a lot easier to use and much preferable to Adobe's" A.Sarras - USA

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ราคากลางปัจจุบัน)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบ ปร.5
 โครงการ ชุตลอกคลองลำพูนและคลองขวาง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,2,5,7 และ หมู่ที่ 4 ตำบลลำพูน อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน กองช่าง
 แบบเลขที่
 ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				ภาษี 7 %
2	ประเภทงานทาง				ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ประเภทงานชลประทาน	2,955,480.00	1.3375	3,952,954.50	เงินประกันผลงาน 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,955,954.50	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			3,955,000.00	
ตัวอักษร	สามล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้อที่ - ม					
เฉลี่ยราคาประมาณ- บาท/ตร.ม.					

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบราคาค่าก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้ว
 - เห็นชอบในงบประมาณตามเสนอพร้อมนี้ซึ่งได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานสำคัญ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปรีชา เนื่องเกิด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญส่ง ธิยาพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบรรพต อินสาย)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายบรรพต อินสาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ตรวจประมาณราคา

(นายบุญส่ง ธิยาพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ต้นชอบ

(นายปรีชา เนื่องเกิด)

ปลัด อบ.ต.ลำพูน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเสกสรรค์ กาโท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพูน

pdfMachine - is a pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Get yours now!

"Thank you very much! I can use Acrobat Distiller or the Acrobat PDFWriter but I consider your product a lot easier to use and much preferable to Adobe's" A.Sarras - USA